
Obec Doubek
Zastupitelstvo obce Doubek

Obecně závazná vyhláška obce Doubek
o mistním poplatku za uživáni veřejného prostranstvi

Zastupitelstvo obce Doubek se na svém zasedání dne 9. listopadu 2023 usneslo Vydat na základě
§ 'l4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
omístníchpoplatcích"),avsouladus§,l0písm.d)a§84odst.2písm,h)zákonač.'l2812000Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"):

čl. t
úvodni ustanoveni

(1) Obec Doubek touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále
jen ,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1.

čl.z
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za uživáni veřejného prostranství se vybírá za zvláštni užívání veřejného
prostranství, kte4im se rozumi2:

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytováni služeb,

b) umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb,

c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje,

d) umístění zařizeni sloužících pro poskytování prodeje,

e) umístění reklamních zařízení,

f) provádění výkopových prací,

g) umístění stavebních zařízení,

h) umístěnízařízénícirkusů,

i) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí,

j) vyhrazenítrvalého parkovacího místa,

k) uživáni veřejného prostranství pro kulturní akce,

l) užívání veřejného prostranství pro spoňovní akce,

m) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce,

n) užíváníveřejného pro§tranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl.

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné
prostranství způsobem uvedeným v odstavci ,l (dá|e jen ,,poplatník")3.

]§ 15 odst. 1 zákona o mistních poplatcích

'§ 4 odst, 1 zákona o místnich poplatcich
3§ 4 odst.2 zákona o mistních poplatcich



čt. r
Veřejná prostranstvi

Poplatek se platí za užíváníveřejného prostranství, kterým se rozumívšechny místní komunikace a
veřejná prostranství v obci Doubek.

čl. +
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 5 dnů před zahájením uživání
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání
veřejného prostranství. Pokud tento den přtpadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je poplatník povinen sp|nit ohlašovací povinnost nejb|íže následující pracovní den,

(2) Udaje uváděné v ohlášení upravuje zákona.

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15
dnů ode dne, kdy nasta|a5.

čl. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý izapočatý m2 a každý izapočatý den:

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb í0 Kč,

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč,

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč,

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč,

e) za umístění reklamních zařizení 10 Ké,

f) za prováděn í výkopových prací 'l0 Kč,

g) za umístění stavebních zařizení 10 Kč,

h) za umístění zařízení cirkusů ,10 Kč,

i) za umístění zařizení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč,

j) za uživání veřejného prostranství pro kulturní akce 10 Kč,

k) za uživání veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kó,

l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce ,10 Kč,

m) za uživání veře,jného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč,

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou za vyhrazení trvalého parkovacího místa 3000 Kč
za rok.

(3) Volbu placení pop|atku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí
poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl, 4 odst. 2.

a§ 14a odst. 1 a2zákona o mistních poplatcich; V ohlášení poplatnik uvede zejména sVé identiíjkačni údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatkU

5§ 14a odst, 4 zákona o místních poplatcích



cl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení užívání veřelného prostranství,

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je sp|atný do 15 dnů od počátku každého pop|atkového
období.

čt.z
osvobození

(1) Poplatek se nep|atí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo
zTPlP,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž ce|ý výtěžek je odveden
na charitativní a veřejně prospěšné účely6,

(2) V případě, že poplatník nesp|ní povinnost oh|ásit úda1 rozhodný pro osvobození ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobozenízaniká7,

čl, e
Účinnost

dnem 1. ledna2024.Tato vyh |áška nabývá účinnosti

6§ 4 odst. 1 zákona o místnich poplatcich
7§ 14a odst, 6 zákona o mistních poplatcich

*..d#G:";,,
d/

Lenka Čížková V. r,

místostarostka


